1

秦皇岛市抚宁财政局

部门 2018 年度绩效自评工作报告

按照《秦皇岛市财政局关于做好 2019 年市级部门预算项目绩效自评工

作的通知》文件要求，我单位对 2018 年度绩效进行了自评，现将项目绩效

目标评价结果报告如下：

本部门 2018 年度预算安排 5 个专项项目，分别财税征收工作经费、国

库改革经费、国有资产软件升级及服务经费、机关付热力公司取暖费、金

融办付上市企业补贴，金额共计为 213.47 万元，截止到 2018 年 12 月 31

日项目资金已到位。

一、绩效自评工作组织开展情况

机关领导高度重视部门绩效自评工作，认真组织学习文件内容，按照

财政局要求，制定了绩效评价工作实施方案，从时间安排、程序步骤、评

价方法、工作分工等进行了明确，遵循“客观、公正、科学、规范”的原

则开展项目绩效评价工作。根据机关各部门职责和项目特点，对专项项目

进行了绩效综合评价，项目精心组织及细化任务，目标按计划顺利完成，

各项工作开展顺利、成效明显，项目完成质量较好。项目资金专款专用，

严格执行国家财政、财经纪律和经费管理规定，使用过程规范，会计核算

真实、准确，接受财政部门监督和审计部门审计。

二、绩效目标实现情况

经过自评专项资金项目，综合绩效自评为优，专项项目自评情况如下：

财税征收工作经费主要贯彻国家税收政策，负责制定全区财政和预算

2

收入计划，管理和监督各项财政收入；负责政府非税收入管理，按规定管

理行政事业性收费、政府性基金及其他非税收入；管理财政票据。资金来

源于本级预算安排，金额 150.88 万元,绩效目标完成 80%。

国库支付改革经费主要是负责推行国库管理制度改革，指导全区国库

改革工作；负责财政预算执行工作国库改革网络建设。资金来源于本级预

算安排，金额 12.61 万元。绩效目标完成 100%。

国有资产管理软件款及升级费用主要按照行政事业单位国有资产管理

制度和办法，对区直行政事业单位资产配置、使用、科置事项进行管理。

资金来源于本级预算安排，金额 17.92 元。绩效目标完成 100%。

局机关取暖费用主要机关协调运行，事业单位工作正常开展，后勤服

务保障有力，2018 年局机关办公楼取暖费 120526.20 元，取暖面积 4017.54

平方米，单价 30元。资金来源于本级预算安排，金额 12.052620 万元。绩

效目标完成 100%。

上市企业资金补贴主要加快推进企业上市，优化产业结构。资金来源

于本级预算安排，金额 20.00 万元，绩效目标完成 100%。

部门总体工作按计划顺利完成，专项资金专款专用和具体预算支出项

目的预期绩效目标全部完成。不足之处是本年度项目资金尚未完全支出，

我单位将提高资金使用率，确保全年资金最优化支出，尽快高效支出，，更

好地完成绩效目标。

三、绩效目标设定质量情况

通过绩效自评结果对比倒查的年初绩效目标设定质量情况，绩效目标

设定清晰准确，绩效指标全面完整、科学合理，绩效标准恰当适宜、易于

3

评价。

四、整改措施及结果应用

通过对财政专项资金绩效自评，进一步树立了专项资金使用与绩效考

核相结合的意识，特别是把绩效评价结果作为今后年度预算编制和安排资

金使用效益提供了依据。下一步我们将加强绩效评价工作的组织领导，健

全绩效管理各项制度，科学制定和设立绩效预算计划，充分运用绩效成果，

为今后年度经费预算编制提供依据。